
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 29 лютого 2024 року                 Баштанка                                               №136       
 

Про затвердження актів комісії 
з визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам 

 

Керуючись статтями 90, 152, 156, 157 Земельного кодексу України, статтями 
40, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 квітня 1993 №284 «Про порядок визначення та 
відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам», Положенням про 
комісію з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 
землекористувачам, затвердженим рішенням міської ради від 29 серпня 2018 

року № 20 «Про створення комісії з визначення та  відшкодування  збитків  
власникам землі  та  землекористувачам» (зі змінами від 27 жовтня 2023 року), 
розглянувши акти комісії з визначення та відшкодування збитків власникам землі 
та землекористувачам від 23.02.2024 р., внаслідок несплати за використання 
земельних ділянок, комісія з визначення та відшкодування збитків власникам 
землі та землекористувачам 23.02.2024 р. визначила розмір збитків, нанесених 
Баштанській міській раді, виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити акти комісії з визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам від 23.02.2024 р. про визначення розміру 
збитків нанесених Баштанській міській раді: 

1) Акт № 38 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Дорошу Петру Івановичу, яка розташована в межах території 
Баштанської міської ради (за межами населеного пункту) загальною площею 8 га 
для вирощування зернових культур - у розмірі 25956,48 грн за 2023 рік. 

2) Акт № 39 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Дорошу Петру Івановичу, яка розташована в межах території 
Баштанської міської ради (в межах населеного пункту) загальною площею 3 га 
для вирощування зернових культур - у розмірі 9733,68 грн за 2023 рік. 

3) Акт № 40 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Дорошу Петру Івановичу, яка розташована в межах території 
Баштанської міської ради (за межами населеного пункту) загальною площею 10 

га для вирощування зернових культур - у розмірі 64891,20 грн за 2022-2023 роки. 
 

 



4) Акт № 41 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Веремію Миколі Никифоровичу, яка розташована в межах території 
Баштанської міської ради (за межами населеного пункту) загальною площею 
10,0000 га для вирощування зернових культур - у розмірі 43260,80 грн за 2022-

2023 роки. 

5) Акт № 42 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Слабіку Валентину Миколайовичу, яка розташована в межах 
території Добринського старостинського округу (за межами населеного пункту) 
загальною площею 5,6685 га для вирощування зернових культур - у розмірі 
18391,79 грн за 2021 рік. 

6) Акт № 43 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянці Виговській Ірині Вікторівні, яка розташована в межах території 
Баштанської міської ради (в межах населеного пункту) загальною площею 0,4000 

га для розміщення нежитлової споруди сільськогосподарського призначення - у 
розмірі 4749,93 грн за 2021-2023 роки. 

7) Акт № 44 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
громадянину Молнару Тібору Степановичу, яка розташована в межах території 
Плющівського старостинського округу (за межами населеного пункту) загальною 
площею 2,0000 га для вирощування зернових культур - у розмірі 12978,24 грн за 
2022-2023 роки. 

8) Акт № 45 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки не 
за цільовим призначенням громадянину Діському Андрію Валерійовичу, яка 
розташована в межах території Плющівського старостинського округу (за 
межами населеного пункту) загальною площею 10,0000 га для вирощування 
зернових культур - у розмірі 64891,20 грн за      2022-2023 роки. 

9) Акт № 46 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
ТОВ «Петронія», яка розташована в межах території Баштанської міської ради (за 
межами населеного пункту) загальною площею 0,3074 га для будівництва та 
обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського 
харчування - у розмірі 3017,49 грн за 2021-2023 роки. 

10) Акт № 47 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 
ТОВ «Петронія», яка розташована в межах території Баштанської міської ради (за 
межами населеного пункту) загальною площею 0,5000 га для розміщення та 
експлуатації об’єктів дорожнього сервісу - у розмірі 4866,84 грн за 2021-2023 

роки. 
11) Акт № 48 - нараховано за самовільне використання земельної ділянки 

громадянину Григоренку Олександру Григоровичу, яка розташована в межах 
території Новоіванівського старостинського округу (за межами населеного 
пункту) загальною площею 23,2500 га для вирощування зернових культур - у 
розмірі 226308,06 грн за 2021-2023 роки. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра 
Васильєва. 
 

 

Міський голова Олександр БЕРЕГОВИЙ 


